
Contacto

Teléfono 954659756
Correo Electrónico mjsuarez@famp.es

Dirección Postal

Avda. San Francisco Javier, 22 3ª planta
(41018) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AT_MEDSNAIL_2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2020 a
las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Andaluza de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.famp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IVjUc26CZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica especializada para el apoyo en la coordinación, gestión,
implementación, seguimiento y evaluación del Proyecto MedSNAIL "Redes para la innovación
agroalimentaria sostenible en el Mediterráneo.

Valor estimado del contrato 73.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.760,33 EUR.

Clasificación CPV
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 11/02/2020 al 31/08/2022

Observaciones: Desarrollado en Epígrafe 8 PCTA.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN CONFORME AL PLIEGO DE CLÁUSUSLAS TÉCNICAS Y ADMINISTRATIVAS

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto MEDSNAIL “Redes para la innovación agroalimentaria sostenible en el
Mediterráneo” cofinanciado al 90% por el Instrumento Europeo de Vencidad de la Unión Europea (IEV, ENI siglas en inglés).

Acta de Resolución

http://www.famp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IVjUc26CZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AVDA. SAN FRANCISCO JAVIER, Nº 22 3ª PLANTA
MOD.14
(41018) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 71.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

U-SPACE SL
NIF B18973669

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.851,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.050 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al PCTA de este concurso, se considera la oferta más ventajosa desde el punto de vista de la
propuesta técnica y del presupuesto, es decir la oferta mejor valorada en relación calidad/precio. 
Fecha del Acuerdo 12/02/2020
Plazo de Formalización Del 13/02/2020

Observaciones: Conforme al epígrafe 23 PCTA

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FEDERACIÓN ANDALUZA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (Epígrafe 30 del PCTA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acd38677-527b-4a10-a198-c49a59084c6d


Lugar

SEVILLA

Dirección Postal

AV.SAN FRANCISCO JAVIER, Nº22
(41018) SEVILLA España

APERTURA SOBRE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 27/01/2020 a las 14:30 horas
Conforme al epígrafe 19 del PCTA, apertura SOBRE 1:
Documentación Administrativa.

Lugar

SEVILLA

Dirección Postal

AV.SAN FRANCISCO JAVIER, Nº22
(41018) SEVILLA España

Apertura SOBRE 2: Ofertas evaluables por
juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/02/2020 a las 08:00 horas
Conforme al epígrafe 19 del PCTA, apertura SOBRE 2:
Ofertas evaluables por juicios de valor.

Lugar

SEVILLA

Dirección Postal

AV.SAN FRANCISCO JAVIER, Nº22
(41018) SEVILLA España

Apertura SOBRE 3: Ofertas evaluables
automáticamente y mediante aplicación de
cifras y fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2020 a las 08:00 horas
Conforme al epígrafe 19 del PCTA, apertura SOBRE 3:
Ofertas evaluables automáticamente y mediante
aplicación de cifras y fórmulas.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa solicitud al órgano de contratación de la FAMP a través de correo electrónico a
gestioneconomica@famp.es por cuestiones de aforo, la solicitud tendrá que remitirse antes de las 12:00 h. del día 27 de
enero de 2020.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa solicitud al órgano de contratación de la FAMP a través de correo electrónico a
gestioneconomica@famp.es por cuestiones de aforo, la solicitud tendrá que remitirse antes de las 12:00 h. del día 27 de
enero de 2020.



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fomento de la contratación femenina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora en el Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: Puntuación obtenida en función a la propuesta económica de cada empresa=((ImporteExpresión de evaluación 

Oferta mínima evaluable*37)/Oferta presentada por la empresa objeto de baremación). La puntuación máxima de la
mejora del precio será de 37 puntos, correspondiente a una baja máxima del 20% del importe máximo de licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Mejora en el valor técnico de la oferta (traducción al español)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

Mejora en la organización del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la Propuesta
: 26.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 26.5Cantidad Máxima 

Medidas a adoptar para la eliminación de barreras (cognitivas, discapacidad, otras)
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bkygfXYmVhp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004953327 |  2020-792019 | Wed, 12 Feb 2020 13:43:27:030 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bkygfXYmVhp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


112835124699261145359603048340576090146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


